[image: ]
[image: C:\Users\root\Desktop\Герб чернобелый.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                     №  _________
ЕВПАТОРИЯ

[bookmark: _Hlk181806536]О внесении изменений в положение о порядке и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными командировками, муниципальным служащим администрации города Евпатории Республики Крым и ее отраслевых (функциональных) органов с правами юридического лица, руководителей муниципальных учреждений и предприятий, финансируемых за счет средств
бюджета муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.12.2022 № 3272-п

В соответствии со ст. ст. 166, 167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации,             ст. ст. 37, 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007                      № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки»,  Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 27.02.2015 №1-15/18 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и лиц, обеспечивающих деятельность органа местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

[bookmark: bookmark3]1. Внести изменения в положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, муниципальным служащим администрации города Евпатории Республики Крым и ее отраслевых (функциональных) органов с правами юридического лица, руководителей муниципальных учреждений и предприятий, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.12.2022 № 3272-п следующие изменения:
[bookmark: bookmark4]1.1. Абзац 4 пункта 6.1. раздела 6 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk181806675][bookmark: _GoBack]«Глава администрации города Евпатории Республики Крым в течение трех рабочих дней обязан предоставить авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы – муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского, информационно-аналитического и материально-технического обеспечения органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», функции и полномочия учредителя которого осуществляются администрацией города Евпатории Республики Крым, для проверки целевого расходования средств, наличие оправдательных документов, подтверждающих произведенные расходы, правильность их оформления и подсчета сумм. Проверенный авансовый отчет утверждается главой администрации города Евпатории Республики Крым или уполномоченным на это лицом и принимается к учету.».
[bookmark: bookmark5]2. Управлению по работе с персоналом и муниципальной службы администрации города Евпатории Республики Крым (Дяченко А.С.) довести до сведения руководителей структурных подразделений администрации города Евпатории Республики Крым положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, муниципальным служащим администрации города Евпатории Республики Крым и ее отраслевых (функциональных) органов с правами юридического лица, руководителей муниципальных учреждений и предприятий, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http//rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел – «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, утвержденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория.
[bookmark: bookmark7]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым                                                         А.Ю. Юрьев

image1.png

image2.jpeg